Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32886

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 438/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 175/2015
- DENF/HOL.
REMANEJAR, a partir de 01/05/2015, por necessidade de serviço
a servidora abaixo relacionado pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL.

NOME MATRÍCULA CARGO DE PARA
NAYARA

FREITAS DE
SOUZA

5905163/1 TEC. DE ENFERMAGEM CLÍNICA NEUROLÓGICA CLÍNICA
2º DC

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de maio 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 828300

PORTARIA Nº 439/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 15/45990
de 04/02/2015.
REMANEJAR, a partir 01/05/2015, por necessidade de serviço, a
servidora GIZELE DE FATIMA RODRIGUES DO CARMO, Assistente
Social, matrícula nº 5437226/2, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Serviço Social para Setor
Hemodiálise, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de maio 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 828313

PORTARIA N° 388/2015-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015,
publicada no DOE n° 32.798 de 01/01/2015.
Considerando a Portaria Interministerial MS/MEC nº 2.400 de 02
de outubro de 2007 que estabelece os requisitos mínimos para a
certifi cação de Unidades Hospitalares como Hospitais de Ensino;
Considerando a Política Estadual de apoio a Regionalização do
Ensino de Graduação e Pós-Graduação de Recursos Humanos na
área da saúde no Pará;
Considerando a Portaria nº. 1041/2012 de 07 de agosto de 2012
que institui a Comissão Condutora do Processo de Certifi cação
dos Hospitais de Ensino;
Considerando a necessidade de acompanhar o processo de Re-
certifi cação do Hospital Ophir Loyola;
RESOLVE:
INSTITUIR a Comissão Condutora do Processo de Re-certifi cação
do Hospital de Ensino, composto pelos seguintes colaboradores:
Fabricio Mesquita Tuji - Coordenador
Alberto Gomes Ferreira Júnior  - Vice-Coordenador
Terezinha de Jesus Morais Cordeiro - Membro
Bernadete de Nazaré Cardoso Mourão - Membro
Rosilene Silva Lima - Membro
Elisabel  Lavareda do Nascimento - Membro
Maria do Rosário Fernandes - Membro
Liete Conceição Ferreira de Oliveira - Membro
Élen Rose Fonseca Frazão - Membro
Sônia Márcia Costa Beckman - Membro
I - Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação.
II - REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 149/2015- GAB/DG/
HOL de 03/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Belém, 28 de abril de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 828505

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 432/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, MARIA DO SOCORRO DE
BRITO SOUSA, matrícula nº 5612918/1, administradora, Chefe
da Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, para a
função de Fiscal do Contrato nº 123/2015-HOL, fi rmado com
a empresa DAVID MORAIS SILVA COMÉRCIO VAREJISTA - ME,
cujo objeto é a Prestação de serviço de Manutenção Corretiva e
Preventiva com reposição de Peças de 15 desumidifi cadores de
Ar portateis para o período de 12 (doze) meses - Processo nº
2014/29970.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 15 de maio de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 828669

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 461/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, ÍTALO DE JESUS COSTA DE
SOUZA, farmacêutico, matrícula nº 5789990/2-HOL, chefe da
Divisão de Farmácia do Hospital Ophir Loyola, para a função de
Fiscal do Contrato administrativo nº 125/2015-HOL, fi rmado com
a empresa ELFA MEDICAMENTOS LTDA, que tem como objeto o
fornecimento de medicamento geral - Processo nº 2015/83.634.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 12 de maio de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 828675

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32.873 DE 27/04/2015,
QUE TRATA DA PORTARIA N°  393/2015 - GAB/DG/HOL
DE 16/03/2015.
ONDE SE LÊ:   licença Prêmio período  de  01/04/2015 à
30/04/2015
LEIA-SE:   licença Prêmio período  de  03/04/2015 à 02/05/2015

Protocolo 828577

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 123/2015-HOL
Objeto: Prestação de serviço de Manutenção Corretiva e
Preventiva com reposição de Peças de 15 desumidifi cadores de
Ar portateis.
Processo nº 2014/29970
Valor Total: R$ 11.700,00
Data Assinatura: 15/05/2015
Vigência: 15/05/2015 até 14/05/2016
Ata de Registro de Preços n° 017/2015 originada do Pregão
Eletrônico nº 023/2015
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.39. Fonte:
0103/0269
Contratado: DAVID MORAIS SILVA COMÉRCIO VAREJISTA - ME
Endereço: Avenida Governador José Malcher, nº 1225, Centro -
Santa Izabel do Pará/PA, CEP: 68790-000
E-mail: fernando_junior@praxair.com
Telefone: (91) 3744-4120
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 828666

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 125/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL.
Processo nº 2015/83.634
Valor Total: R$ 379.134,00
Data Assinatura: 12/05/2015
Vigência: 12/05/2015 até 11/05/2016
Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 081/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Projetada, nº 106, Lote D, sala 03, Praia do Jacaré,
Cabedelo/PB, CEP: 58.310.-000

E-mail: licitacao@grupoelfa.com.br
Telefone: (83) 2106-2524, fax: (83) 2106-2526, cel: (91) 9
8405-5860
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 828672

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
107/2012-HOL
Data Assinatura: 04/05/2015
Vigência: 05/05/2015 a 04/05/2016
Valor Total: R$ 497.303,28
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12
(doze) meses
Processo nº 2015/7420
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39 Fonte: 0103002156
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 828691

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°052/2015-HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
NO SISTEMA DE TRATAMENTO DE ÁGUA POR MEMBRANA
DE OSMOSE REVERSA (RP Nº 12282), PERTENCENTE AO
SETOR DE HEMODIÁLISE E NO EQUIPAMENTO DE OSMOSE
PORTÁTIL, PERTENCENTE AO CTI DO HOL, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data da Abertura: 27/0/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 20/03/2015
Ordenador Responsável:LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária:0269/0103/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 14 de maio de 2015.
CELSO AUGUSTO MORAES GONÇALVES
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 828287

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 329/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 291/2015-GAPE/GP/
FSCMP, publicada no DOE n° 32.874, de 28/04/2015,
Considerando o Processo nº 2015/145971,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora DORALICE CUNHA, para o cargo
exclusivamente comissionado, Assessor Técnico, Código GEP -
DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 01/05/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 827746

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANDREZA
HOLANDA DE OLIVEIRA PINHEIRO
Cargo: MÉDICO COM ESPECILIDADE
Data da Admissão: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 à 31/03/2016
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 827749